
Příloha 1 

Oprava kotle Viessmann 
 

Popis požadovaného rozsahu opravy kotle: 

 

 

1. Stávající stav: 
1.1. Samostatně stojící kotelna v areálu školy. Příjezd nákladním vozidlem až k vratům do kotelny. 

Tři stacionární kotle v řadě. Prostřední kotel vadný. 
1.2. Kotel Viessmann Vitoplex 100, v.č. 5059075. Hořák Weishaupt G40/2-A 850-1800 kW. Palivo: 

zemní plyn. Jmenovitý výkon kotle 1750kW. Kotel provozován od roku 2001. 
1.3. Zjištěna netěsnost trubkovnice a trubek III. tahu. Kotel je v současnosti odpojen od přívodu 

plynu, je vypuštěna voda. Kotel je otevřený. 
 

2. Požadovaný rozsah opravy:   
2.1. Výměna přední trubkovnice III. tahu včetně potřebného materiálu (požadovaný materiál 

trubkovnice: Ocel ČSN 12022.1) 
2.2. Výměna trubek III. tahu včetně potřebného materiálu (požadovaný materiál trubek: Ocel ČSN 

12022.1) včetně demontáže a zpětné montáže omezovačů tahu v trubkách III. tahu. 
2.3. Výměna těsnící šňůry vrat kotle 
2.4. Oprava izolační výplně vrat kotle (Sibral či jiný kompatibilní materiál) 
2.5. Tlaková zkouška včetně protokolu 
2.6. Seřízení hořáků oprávněnou osobou včetně protokolu 

 
3. Další požadavky 

3.1. Do Vaší cenové nabídky započítejte potřebný spojovací pomocný a svařovací materiál a práci 
Vašich pracovníků 

3.2. Při předání díla budou předány certifikáty, prohlášení o shodě, protokoly o tlakové zkoušce 
provedené oprávněnou osobou, protokol o seřízení hořáků oprávněnou osobou a další 
doklady potřebné k provozu kotle. 

3.3. Bude proveden závěrečný úklid pracoviště včetně odvozu odpadu. 
 

 

Všechny výše uvedené požadavky a činnosti uvedené v odst. 1 - 3 zohledněte ve Vaší cenové nabídce.  
 

 
 

  



Příloha 1 

 
Foto vadného kotle: 
 
 
 
 

 


